
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N O I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. 5"? del

OGGETTO: Imposta unica comunale (I.U.C.)-Designazione del funzionario per l'esercizio di ogni
attività organizzativa e gestionale dell'imposta.

L'anno duemilaquattordici, addì del mese di alle ore
in AH Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di

legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
v

X

*•

Assenti

>f
v

Assenti: - bf >Ji>2-~io

Partecipa il Segretario del Comune Dr.Gaetano RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'alt. 12, comma 2° della L.R. n.
44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVO.



AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

II Proponente il Vice Sindaco Pietro Caminiti

OGGETTO: Imposta unica comunale (I.U.C.).Designazione del funzionario per l'esercizio di ogni
attività organizzativa e gestionale dell'imposta.

Visto l'art. 1, comma 639, della 1.147/2013 (legge di stabilità 2014) che ha istituito l'imposta unica comunale;
Ritenuto di dover designare il funzionario per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta ai

sensi dell'ari 1, comma 692, della succitata legge che testualmente dispone:

"II comune designa II funzionarlo responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività
organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la
rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso."

Visto, altresì, l'art. 1, comma 162, ultimo periodo, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che testualmente
dispone:

"Gli avvisi di accertamento in rettifica e d'ufficio devono essere motivati in relazione ai presupposti di fatto ed alle
ragioni giuridiche che li hanno determinati; se la motivazione fa riferimento ad un altro atto non conosciuto né ricevuto
dal contribuente, questo deve essere allegato all'atto che lo richiama, salvo che quest'ultimo non ne riproduca il
contenuto essenziale. Gli avvisi devono contenere, altresì, l'indicazione dell'ufficio presso il quale è possibile ottenere
informazioni complete in merito all'atto notificato, del responsabile del procedimento, dell'organo o dell'autorità
amministrativa presso i quali è possibile promuovere un riesame anche nel merito dell'atto in sede di autotutela, delle
modalità, del termine e dell'organo giurisdizionale cui è possibile ricorrere, nonché il termine di sessanta giorni entro cui
effettuare il relativo pagamento. Gli avvisi sono sottoscritti dal funzionario designato dall'ente locale per la gestione del
tributo"

Vista la dotazione organica del personale dipendente;
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i riferimenti dell'ufficio;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di conferire al Rag. Carmelo CARELLA nato in Ali' (ME) il 22.04.1954, dipendente a tempo indeterminato
e Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria di questo Ente, categoria D/6 (Funzionario Direttivo) le
funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta unica comunale

(I.U.C.);
2) copia della presente deliberazione sarà notificata al dipendente interessato.



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

Ali Tenne,

IL RESPON
(C

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parer favorevole

fc DEL SERVIZIO
Ila)

Ali Terme, 2014 IERE COMUNALE
Carella)



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

SINDACO !

L'ASSESSORE. ANZIANO

iil-H U~

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal / al

II Responsabile :_

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il ?.T I iD>C /

D ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni
ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRET.


